
REPUBLICA DEL ECUADOR > 

  

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS . > 

” RESOLUCION No. 95-2-1-1- 0 0 0 4 A 5 7 

“ . s VICTOR ANCHUNDIA PLACES 0 0 1 4 
* SUBINTENDENTE JURIDICO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL, ENCARGADO 
o 

CONSIDERANDO 

QUE el 13 de juliovde 1998, se ha otorgado ante el Notario Primero del Cantón Guayaquil, la escritura 

pública de aumente de capital y reforma del estatuto de la Compañía INMOBILIARIA BEDANY S.A.;/ 

QUE el señor Antonio Súñiga Vásquez en su calidad de Gerente General de la compañía, con el 
patrocinio del doctor José M. Súñiga León, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne los 
requisitos de ley; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante, 
Resoluciones Nos. ADM-95-072 de 1 de junio de 1995; ADM-92-489 de 18 de noviembre de 1992; y, “> 

ADM-95-130 de 4 de julio de 1995, : 

Sd RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.Y APROBAR: a)él aumento de capital de la compañía INMOBILIARIA 
BEDANY S.A:, por TRES MILLONES DE SUCRES, dividido en tres mil acciones de un mil sucres cada una; 

y, by 4 reforma del estatuto constante en la referida escritura. ! ? 

ARTICULO SEGUNDO.r DISPONER que el Notario Primero del cantón Guayaquil, al margen de 

j, la matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente 

L razón de esta anotación. 

. ARTICULO TERCERQ.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba 
la referida escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva 
las restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en 
la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, anote 
al margen de la matriz de la Escritura pública del 13 de noviembre de 1992, por la cual se constituyó la 
compañía en referencia, que ha procedido a aumentar el capital y a reformar su estatuto, mediante la escritura 
pública que se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

Me ARTICULO QUINTO. DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por 
una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar 
de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil a 

ST 19 JUL e. 
. nchundia Places 

SUBINT ENTE JURIDICO DE LA y 
INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL, ENCARGADO 

       

JT.AFdeM.- 
Exp. No. 67489-92



Queda inscrita esta Resolución a foja 39.371, número 12.364 - 

del Registro Mercantil y anotada bajo el número 24.878 "del 

Repertotio.- Guayaquil, veinte y cuatro de Julio de mil no_ 

vecientos noventa y cincos»- El Registrador Mercantí]»- 

  

    
O cr sa 

e . AB. HÉCTOR MIGUEL ALCUVSR-ARDRADE 
Registrador Mercanúl del Carión Gueyaquí 

Se tomó nota de lo ordenado en esta Resolución a foja 34-BBL »- 

del Registro Mercantí] de 1.992, al margen de la inscripción 

tesnectiva.- Guayaquil, veinte y cuatro de Julio de mil nove - 

cientos noventa y cincos»- El Registrador Mercántil.- 

AB. HECTOR mue ÁLCIVAR ANDRADE 
Registrador Mercantil de Guayaquil 

 


